propria subter eam finnaQimos et aniiii noatri ippreaaione iuaaiinaa

iaaigniri.

Sigmmi Karoli aereniaaimi imperatoria aogusti. (MoBOgranuna.)

AmaXbertm mtariuB ad oicem lAvimiardi ardUeaneeüarH

reeognoDi. Datum VUL* Kaleudaa Septembria Anoo iocarnatioDM

domioi DCCCLXXXY? Indietioiie III? anno unperii piiaaiini imperatoria

KaroU in Halia Vr, in franeia 110% In gallia Ir Actum ad Vueibelmifan

in dei nomine felleiter. Amen.

Ludewifj, Scrpt. rer. gerroan. II. 393. — Hund, Metrop. III. ( Mfinohen) 62.

(Regensburg) 42. — Oefele, Script, rer. boic. I. 704. — Mon. boic. XXXI. 1.

116. ex libr. cop.

XXI.

886. 3. Jäaner. Regeasbarg. — K. Amulf »chenkt dem Kloiter Krem*'

müjuter Bentzungm im Traungau und am Fluue Kremt %um SeelenheilB

§ebu9 Vater* Karlmmm umd tehteg Onuvaiera Ludwig.

IN nomine Sanctse et individusß Trinitatis. Arnulphus Divina

fiiTonte gratia Rex. Si locis Deo dieatia aliquod nostri suffragy

aolamen eontuleriraaa, id nobia et ad atatum regni noatri et ad per-

petQom angmentum proAitunnn eaae eredimna. Quapropter noverit
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omnium fidelium nostrorum prsesentium atque futurornm solertia, qua-

liter nos pro remedio iiiiima* nostrse nec non venerandse momoriac

genitoris nostri Karlomanni serenissimi Regis arique nostri Ludwici

animabus quasdam res proprietatis nostra »i pago Trungawe juxta

flurium Chremlsa ad monasterium ejusdeiD Dominis constructum ia

honore domini nostri JESU Christi jure perpetuo in proprietatem

donaTimus» Hoc est Cartem Tocabnlo Newankova cum omnibos ad

eam rite pertioentibua, benefic^a, Maneipga» »dificija, terria etdtia

et ineoltis» paacuia» pratia, aylria, aqnarumre deeoraibiia, mobfliboa

et immobilibiia, qosaitia et ioqoisitia, exitibiia et regreaaibna, fqa et

inyjja, foreatia foFefttarijsque atque omnibua ioteriaa eiterinaque illue

pertinentibus excepto, quod prius Venembili AbbaH Purchardo apud

Papilindorf in beneficium concessimus erga Karnhim Impi^ntorem

in proprijB potestatis portionein aequirere et quod Snclperoni Ahhati

ad Cidalarin in oricntali latore Nczilpach donavimus, Cictera quoque

ex integro et per omnia ad siipradictum Cmiobiiim Sa(rafo7'is nostri

JESU Christi tali immunitatis nostrs prtecepto in perpetuum donare

Tolumns, ut nulius Judex piiblicus aut qusclibet peraona ex judieiaria

poteatate aapradietam Curtem aut loca yel agros sen reliquas posses-

aianea vel quaa deiocepa uniaa ipaioa curtes dirina pietaa avgeri yoIu-

erit, ad eaiiaaa judiciario more andiendaa, exigenda yel freda ant vadia

aeu maDaionea Tel prataa (aie) feciendaa aut fidcjoaaorea tollendoa

aut bomuiea tam ingenuoa quam aerros per terram ipsiua 'onrtia et

anper omnia circa ad cum pertinentia comroanentea injnate diatriii>

gcndoa aut ullas reddtbftioBes ant illieitaa accasionea requirendaa ullo

unquam tempore ingrcdi audeat yel ea, tfWB superius nominata sunt,

penitus exigere pr£Dsumat, sed liceat eamdom curloiii et res illuc

respicieiiles supi adirti eaMiohij hal)ere Abbatem , cujus voeabuluin

est Cbreniisa, sub tali iiiiuiunitatis noshie defensioiio successorumque

nostrorum sicut caetera Cienobia, qua? roboratum nostrae immunitatis

prsceptum prsdecessorumque nostrorum liabere noscuntur. £t quod

oronino Hseus noster exinde sperare poterat, hoc tutum pro setema

remuneratione noatra ac genitoris nostri ayique nostri ad aupradictum

Monaateriom jare perpetuo donare yolumua nullo anccesadre noatro

unquam aliaque peraona inquietante. Et ut hec auetoritaa noatre

donationia firmier babeatur et ab omnibua fideliliua aanctae Ecdesie

et noafris yeriua credator ac dIHgentiua eonsenretur, mann propria

noatra aobter firmayimna et annuli noatri impreaaione sigillari jussimua.
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Signtun Domini Arnulphi gloriosisniiii Regis. (Monogramma.)

ASberh» CtmediaHm ad Ticem Tlmtman ^Mdeemeellarii reeo-

giMHÜ. DatiioilIl7Noii.Ja]i. Anno Incarnationia Domini DCCCLXXltVIIK

bdietione Yl! anno primo ragni Anralplii «ereniasinii regis. Aetom

Begempurek in Dei nomin« felidter. Amen.

Rettenpaeher, Annal. cremifan. 36. — Urkandeobuch von KremsmQnster»

pag. 16. Hr. 8. ex Cod. Frideric. sec. Xlii—XIV.

xxn.

188. 4. Jinner. EegeiUbarg. — K. Arnulf gibt dem Kloster Kremnnünäw
den Hof Neuhofen im Traungau.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Amolfus diuina fauente

dementia Besc. Si locis dco dicatis aliqnid nostii suffragii solamen

contulerimue, id nobis et ad statom regni nostri et ad perpetuam

beatitadinem pronereadam proibtaram esse manifeste eredimus. Qna-

propter nonerit omnimn fidelium nostrorum presentium atqne futnrorom

Indnstria» qnaliter nos pro remedio anime nostre nee non nenerande

memorie pro animabus patris nosMlMMiNMiit nidelieet serenissimI

regis adifne nostri Luodomiiei (Iflndowici) püssimi regis quasdam

res proprielafis nostre in Bawaria (Bawariae) partibos sitis (sitas)

in pago Tnmgowe ad monasteriom Ckrendmit a llnraine eiusdem

Hominis ibidem fluente sie dictum in honore Saluatoris domini nostri

Jesu Christi constructum iure perpetuo in proprietatem donauimus.

Hoc est Curteni unam Niwanhoua iiuncupatam cum omnibus ad eam

rite piTtinentibus, cum beneficiis illuc aspicientibus, maneipiis, edi-

ficiis, terris cultis et incultis, aerris, pratis, campis, pascuis, forostis

omnibusque forestariis et uenatoribus , quorum princeps fuoHdimuh

noeatur, siluis, aquis aquarumue decarsibus, molendinis, piseatio-'

nibus et piscatoribus , uiis et inuiis, exitibus et reditibus, quesitis

et inqurendiSf raobilibus et immobilibus, nichil inde extra dimitten-

tes exe^to qnod prius Pwrekardo fideli nostre et SneümU ekudem

mmuuierH abbaü per preceptom donatam est, et iussimus inde

boe nostre anetoritatis fieri preeeptnm, per qood deereoimas atqne

inbemos» nt ab hodiema die et deineeps hee donatio nostra

nnllo inqmetante sed deo auxilianto per omnia secnia firma et sta-

biüs perseoeret, Abbatesqne ipsins Cenobii potestatem habeant pro

eommnni ntiiitate omninm fratmih ibidem domino famalantiiim eas-

dem res ita ordinäre atque disponere , ut Ulis placuerit sine alicuius

so

peraone uim inferentis obstacalo. Et ut hec auctoritas oostre con-

cessioniB pleniorem in dei Domine optineat firmitatem, idem preeepfum

propria mano firmauimus anuloque nostro assignari iusaimns.

Sigiiiiin doBUDi Arnolfi glorioaissimi regia. (Monogramma.)

Atpertw CanceUanm ad nicem Tkmitkman mtkieapeüam

recognooi. Datom II! Nonas Januarii aono iDeamatioois domim

DCCCLmvni? Indietioiie VL* anno L* regnt aniolfi aereniaaiini

regia. Actum Regenetbwrdk in dei nomine felidter. Amen.

Rettenpacher, Annal. cremifan. 38. — Mon. boic. XXXT. I. 118. cx libr. cop.

patav. — Urkundenbuch von Krcrosmäiuterf pig. 17. Nr. 8. ex Cod. sec. U

—

III und Cod. Frideri«. seo. JUU-UV.

XXIII.

888. 5. J&nner. Regensbarg. — K. Arnulfverleiht dem KlosterKremsmümter

auf Bitten des Ahbtes Snelpero jene Güter zu Nesselbach, in Ariho'n Graf"

tdUift, welche e* bisher lehenweiie besessen hattej als freies Eigen,

In nomine aancte et indinidue Trinitatis. AmoilfitB dtoina fanente

dementia Res, Si elericemm atqne ftmolorun Ghrbti Totis de rebos

snpemo mnnere eoUatis qmddam solacü prebentes dementer annnere

stödoerimus, apud deum remnneratorem omntum premia sempitema

DOS proinde adipisci posse minime dubitamus. Qua propter comperiat

omnium sancte dei ecciesie fidelinm nüstroruimjue presentium scilicet

ae futuroriini industria, qualiter Snelpero uenerabilis abba moiia.sterii

ad locuin, qiii dicitur Chremisay quod constructum fore dinoscitur in

honore sancti Saluatoris inundi, precatus est celsitudincm nostram, ut

ei quandain potentie regalis causam , quam ipse prius in bcnciicium

babuit, in proprietatem concedereraus^ Nos autem ob amorem et pro

gratissime sue seruitutis frequentatione petitionibus eius assensuro

prebentes dedimos illi, quieqnid antea in loco Netmlapaek dicto ioita

Riannit qoi didtar Ckremiia, ipse in benefidom tenoit in ComUaiu

Arborn» m pago Trwngom nnneapalo eun omni integritate iure per*

petuo in proprietatem cum cortibos et casis alüsqae ediieiiSt enrn

nuineipüs utriusqoe sexns, terris edtis et incnltis, pratis, pascnis»

eampis, siluis, aquis aquammne deeorslbns molendinis» piseatientbos,

uineis» saltuum finibos iriis et inuiis. exitibos et reditibas, mobilibus,

et inmohilibus, quesitis et iiujuiicndis et cum imiuersis appendiciis et

adiaceiitiis ad ipsam proprietatem iuste legitimeque respicientibus

totumque ex integro, quicquid dici uei numiuari potest, quod illuc
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rede pertmere eeasetiir» de nostre iure aibi in ins et deminttioiieiii

deiavioMu et tradidfam» eo nidelieet teuere, ut deineepe de prefiitis

emubus seenraoi htbeet peteetatem, qukquid sibi placaerit/fiieere

nolle inqirietuite sed deo propiciaete kee denatio nostra peteatate

eeneeaae et per hoe presens preeeptnm Boatrum roborata finna ata-

biKaqoe io etermmi permaBeat Bt tit hee largitionis nostre ftuctoritas

per eeneta anceedentium temporum carricula pleniorem in dei nomine

obtineat firmitatis seciu itatem, rnanu propria nostra subtus eam con-

firmauimus et anuli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domini Arnoifi gloriosissimi regis. (Monogramma.)

Aspertus Cancellnrius ad uicem Theotmari archivapellatii

recognoui. Oatuni Nonis Januarii anno dominice incai'natioüia

DCCCLXXXVIII." Indictione VI° anno regni domni Arnoifi püaslini

regia Udo. Aetum iZ^^wia Ctifttei» in dei noinine fe^

BetItnpaelMr, Aeoal. enniAui. 99,— Hob. kde. XIXI. L 130. «x libr. eop.

pelar. ~ Urlnndeiibiidi toi KnaMiiiflast«r, p«g. 19. Nr. 10. ei Cod. FHdorie.

•ae^ HD—

XXIY.

Wb L April. St. norian. — K. Arnulf tchenkt dem Kloiter Kremmdmi»
drei Uubm am Bache 8ealakm in der €hraf§ekaft Arihe'e,

In nonlne aanete et iDdinidue trinitatia. Amolfus diuina ordinante

elenientia rex. Si sacerdotum dei precatibiis presertim eorum, qui

nunqiiain nostro defiiero nbsequio, assensum prehemus, non solum

regalem morenm dccenler implemus, uerum etiara ardentiores ab hoc

nunquam cessare ofllcimus. Qua propter noiiorit oinnium fidelium

nostrorum prp<?entium scilieet atque futurorum sollcrtia, quia nos

Sfielpermii uenerabili abbati nostro pro eternitatis gaudiis aequiren-

dis grateque aeruitutis sue meritis quasdam res proprietatis nostre in

proprium concessimus. Hoc est trea Uobas Dominicaies iuxta ritrani

Sealaka in eomUaiuArbame, <piaa prioa duo Sdmd Wartnum et Saxo
nmevpati tenoeront, com omnibna ad eaa hiale pertinentibua, terria

coHia et ineoltia» agria, pratis, eanipie, paaeuia, ailnia» aqnia aqun-

mnoe decnraibna, vineia, nlia et inoüs, egreasibna et regreaaibi»,

mobifibna et inmobilibna et ioaainraa eidem Snelpereni hee neatre

regalitalis inde fieri preceptum, per quod nohimus Bmiterqne inbe-

Bna, nt in eaunboa» qae ütt in poteatatem tradidinraa, liberam habeat

peteatalea habendi, donandi, nendendi, conaittandi (conmutandl) nel

quodcunque ex hiis elegcrit agenduru ubsque ulicuius contradicentis

obstacnlo. Et ut hec donationis nostre auctoritas pleaiorem in dei

nomine stabilitalem optineat, manu propria eam iirmauimtu anuiiqiie

noatri impressione sigillari iussünua.

Signum domini Arnolfi inuictissimi regis. (Monogramma.)

Jbperiui Cancellarius ad uieem Theotmati ArehicapelkaU

recogDoaL Data Kalendaa Apriiis anno domini inearaatiaiiu doee

LXXXVni! Indietioiie YL* anno arnolfi regia If Aetom adnumaäermm

Moneü Fknam martyris Chriati feliciter. Amon.

Pachmayr, Series Abbat. Cremif. 868. — Mon. boic. XXM. I. 126. Nr. 59. ex

Ubr. cop. patav. — Urkundenbuch Ton KremunQnster, p«g. 20. Nr. 11, aus der-

•elben Quelle.

XXV.

888. 13. April. Regensborg. - K. Arnulf schenkt seinem CapeUan Zazlo alle

jene BetUzungen um Welas, welche er bisher lehensweise besessen^ als freiet

&0enikMm, uiäer ätr Bedingung, ifoM «elfte mmA mInmi TWe dbai Äifcr
Kremtmüntter umfallen teUen.

IN nomine Sanctissima^ et individuse Trinitatis. Anmlfus Diyina

favente gratia Serenissimus Rex, Si derotissimorom et Tenerabilium

Clericoriim diu noetuque in nostro anhelantium serritio euram geri-

mus et aliquid eis de temporali proprietate nostra donare stodacrimua*

pnemiaTittt »terna» inde nobia proveniro liqoido eredimva. Quapropter

oranium fidelinm noatroram, preaentinm aeilicet atqfne ftrtnrorvm co-

gnoaeat prssentia» qu^Iiter noa cuidam Venerabiii et Religioao Capü-

kmo moatro Zaxeom interrentn Procerum fidefiomqoe noatronmi nee

non et ob aaaidmmi et bone fidelltatia an» aerntitun talea eauaaa,

aieut bactenna ad Wehis babnit in benefieiom, omniboa dieboa vit»

eoneeaairatts in proprium, id est cum Eeclesijs et sdifieijs, cum man-

sis et benefieiis, cum mancipiis universis ulriusque sexus omnibusque

deciinationibus, cum terris et agris cultis et incultis, campis, pascuis,

pratis, sylvis, aquis aquanimve decursibus, molendinis, piscationibus,

quaesitis et inquisitis vel cum omnibus juste et legitime ad ipsam

capellam pertinentibus niiiil extra dimiltentes sed totum ex integro

de jure et dominatione nostra ei in jus et dominationem per hoc prae-

sens auctoritatia nostrs prseceptum pleniter in Cbristi nomine con-

firmatum donamua« tradimua atque tranafiudimus ea seiücet ratione»

ut ipse aecuriter ea omnia teneat atque poaaideat» qoamdia Deo
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opHnlaiito ivnU et potestatem babeat ea onmia (KiteatatiTe tradere ad

MoimteriinD, qaod est ChremUa oomiaatom ad Satietum Sakfoiarem

pro Miedio aniauB Bostne anaqae «lenia remanaratioiie, at poat

ammi diaeessum illne planKer eonaialat ad aaaa firatniiii ibidem Sal-

ratori iiostro die noctaque famulantium , quatenus illos fratres D«i

omnipotentis misericordiain pro nobis jiigiter orare delectet. Et ut

hoc yerius crcdatur et per futura tempora a cunctis ßdelibus nostris

diligentius conservetur, manu propria confirfflavimus et subter hoc

sig^Uo nostro assignari jussimus.

Signum domini ArnulG InTictissimi Regis. (Monogramma.)

Mberitu Cancellarius ad viceni Theotmari Archicancella-

rij recognovi. Datum Idus Aprilis Anno Dominicas Incarnationis

DCCCXXXMIIf Indictione VI? Anno primo domini Arnulfi glorio-

aisaimi Regia. Aetnm ehUate Begma In Christi nonune feliciter.

Imen.

Rettenpacher, Annai. cremifan. 41. — Urkuodenbuch von KremamüDster,

pag. 21. Nr. 12. ex Cod. Frideric m«« Uli—XIY<

X3LVI.

819. 3. lai. leakirchea. — K, Amulf idMM dem KUtter Ktm^mAmUr

•tshaft.

(Chrismon.) In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Arnolfus

Diuina fauente gratia rex. Notum esse uoiunuis omnibus Domini nostri

Jesu Christi tidelibus nostrisque, praesentibus scilicet et futuris, qua-

liter nos depraecatione et ropatu dilectae conjugis nostrae OTAE
coidam yenerabili abbati nostro nomine snello quasdam res iuris ac

proprietatis nostrae in proprium concessimus, hoc est in comiiatu

aribonis in loeo nominato scalaha in uilla obrinindorf, quiequid nos

babnlBMia» hoe annt hobae Ii regalea com aedifieü« Et ilind CortUe,

aientüliid eollicuiiun continet, eum terria et agria, nineia, eampla

edtia uel incoltia, pratia, paaeuia» afluia et cum omnibaa ailuarum

marehia» Com aqnia aquannuque deeuraibua, melendinia, piaeatieni-

boa TÜa et inniia entiboa et regresaibna, liiebiübiia Tel immobitibna,

qaaeailia vel inqnbendia Et eum omnibua ioate et legitime ad iliaa

doaa bobaa pertinentibna, Tetnm emn emni integritate memerato

uenerabilique abbati nostro anetloni per boc presens auetoritatis

nostrae praeceptum in proprium donamus et tradimus, ut ab bodierna

grtwd—b— im lanto ob i. t
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die de hu omnibus finnissimam litbeat potestatem fenendi, donandf,

nendendi, eomnmtaodi ael quicquid silri pitfeoerit Aciendi, Et nt hoc

uerios eredator et dUigenthu conseruetar» vma propr» noatra sobter

hoe eonfinnauhnus et aigUlo nostro aasignari ioasimua.

Signum doniDi Araolfi (Monogramma) Inaietissinii regia.

Engi^ero wtktHu» ad aieem Deoimari mTMeappeUani reeo-

gnoui et ss. (S. R.) Data V? NONAS MAJ Anno dominicae incarnat.

DCCCLXXXVIIII" Indictione VII' Anno ucro II" ro-ni domni ARNOLFJ
Serenissimi regis. Actum ad nouam aeclesiam in Christi nomine feli-

citer. AMEN.

Ptduneier, Series ablitt. ereoiifiui. 868* — Hon. boie. XXVIII. I. ex mrig.

com sigiD.'— Urkandenbadi tob Krtnumauter, pag. 2S. Nr. 18.

xxvn.

JImAI« ist BnMtikmm» Sahburg, darütUmr mch imt FUtktnineU mtf

In nomine aanete et individue Trinitatia. Ämaffit» dirina faTente

gratia Bern, Oportet igitur nos, qui divino anmoa miuere qaedämodo

prae ceteris mortalibus snblimati, ejus in omnibna parere praeceptis,

cujus clemcntia praclati sumus atque cujus praecellimus munere, loca

utiquc sibi dicata per peticiones fidelium nostrorum nosfro relevari

juvamine atque repali luiinirie, quoniam hoc nohis et ad mortalem

vitani temporaliter transigendam et ad eternam feliciter obtinendain

profuturum iiquido credimus. Quapropter comperiat omnium nostro«

mm fidelium praesentiiim acilicet et futurorum aollercia, qualiter qui-

damrenerabilia Jrchiepiscopua nosterDiotmaruBieniens in proeeram

noatrormn praeaentiam poatalavit aerenitatem noatram, ntobmereedia

noatre angmentmn quaadam rea proprietatia noatre ad sanetam eccU'

iiam Juvownsem, qne eat conatrneta in hoaore aaneti Petri et aaneti

Rondberti confeaaoria Chriati ubi corporaliterrequieacitetipse prae-

dietua TenerabiÜa Arehiepiscopus praeest, in proprium jure perpetno

permanendum eoneediaaemna. Cnjns peticioni ob amorem domini

nostri Jesu Christi seu ob remedium animarum aiiteeessorum nostro-

rum ac beate tneniurie domiii ae genitoris nostri nostrofpie mereedis

augmentum lil)enti assensum prebentes decrevimns ita fieri. Tradimus

itaque atque linnamus ad predictuin monasteriun» sancti Petri sancti-

que Rodberti priroitus Castellum mticte Emdrudia cam omnibus
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josle atque legaKter ad eandeni Castelliiiii pertinentibi», emn ren-

donibos, Gartiims, pigcationibos, id est. ab eedena tancH Marüm,
que respicit contra montieiilaiD , qui yalgo Nbdhiieht nmieupatarv

SonoBi ex vtraque parte flomlnis Juan$ nominato usqiie in rirolum

quarimespaeh et Retühutem . . Insnper tradtmos atqne Ünnamos

mncto Maximiliano .... in aqnilonari parte fliiit in praedictum

flumen atqiie rivulus Gastuna in australi parte. Insuper etiam firmamus

ad praefatum monasterium Juvavcnsem forestem a termino. qui in

frisoucin incipit, hon est de rivulo Krilipnch nsqiie ad acutum mon-

tem, qui diotisce \Yasmibi'rch dicitur, prupc iscalnm in illo loco,

ubi terminus forestis Rapotoni romitis se ab isto disjungit , et in

aqnilonari parte de rivulo Tinnilinpach usque in sumniitatem montis

CimmeuB oominati et de jam dieto monte VVaasinberch nsque ad

praeftrtain moiitiealoro Nochatein, illa montana omnia, que in potestate

antecMaoram noetronxn fuerunt et noatra, ad jam dictum monaaterhiiii

ftmamns, Corteoi qooqoe ad pUetfetdorfevm omnibua joata ad ean-

dem eurtom pertiDeotibiia atqae pjacacieoeiii in laev Atme TOcHato

MM alieoiDs hominu eoilradietioiie, flios quondam pnedictos HI.

privatoe traetns, aieot dominicalia terra ae lad PmmgarHm ipao laca

adjongit, tine alia eonmani piaeacione in JkUane ad Atarhof pertinenti

de peteaCate noatra. Fbmannia etnm istaa enrtea in proprium, que

anlea inibi io benefieiam fberant siTe ex parte antecefisorum noatro-

nmi vel nostra sive ex alterius cujusiibet parte ibi antea benefieiata

fuissent. qiiarum hec sunt noniina : Ad Scufarafeld curtem et aoccle-

siain cum decima et sicut ille terminus in australi parte incipit
, qui

Ha^Ww/ dicitur, ultra ipimm et in occident;ili usque dum ducitur,

ubi nrnla se dimittit in praefatum amncm , Et quicquid in origontali

parte jam dicti fluminis habere Tidemur, per totum tradimus ad prae«

dietaai aMNDasterinm exceptis duobus piscatoribus cum eorum ruribua

in aquilonari parte. Ad Magilicham terciam partem civitatis et aieut

ifle terminus ae disjungit de Ulia rebaa in ooeidentali parte, qnas

qMdnn ad mmetwn Emmmmmmtm anteceaaorea noatri tradidenwt^

tetmB in termino origentalia ad praeAitom monasterinm tradunoa ex-

eeptia bobia tribns. Ad Jrmtiorf id eat ad YVaehawMm, qnidqmd

iM. habnioHiap com ?ineia et aaginadone et monte qnereeato pratiaque

inier ipanm quereeatum mentem aitia et inter ailram paltam Tel quic-

quid in ipaia afliia babnimus» tetnm in namn praedieti monaaterii

eeneedimna. Ad GrumUa quioquid superfuit bobis quinque, quaa
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fideli nostro dedimus Dietrico, hoc sunt hobas L. Ad Liubinanif ad

Hokmhtreh tertiam partem civiUtia com vioeis XXX. et bobis XV.

aine curtili terra. Ad DreUimam civitatem et eccleaiam taneü Mar-

Hm com deeima et surattm in auatraU atque origentali parte flimuiiia

tremma uaqoe ad PoHUneiprumiin et aicut Dietneke$paeh fluit

eeDtra dooa aeenrea, qd in origentaU parte campi positi aont» et

eiinde naqne Dttmubium in Ulam locum, qui tripolka dicitor, et ita

sursum prope Danubinm cum agris, pratis, cultis et incultis, auuis,

locis piscacionum , (|ue diutisce arieliHtcti vucantur, et ita sursum

usque ad illain inarchmn, quc intcr Trchlmam et Holunpurch utras-

que res disceriKiido liividit. Ad Pinninwanc quicquid ihi habiiimus,

Ad aecdesiam Anzonis, Ad V\ itincHpcrch cjuiequid ihi habuiinus ex-

cepto» quod Mosogovvoni dabamus propter fidele servitium, hoc est

hohe C. Ad aecdesiam FModis aecclesiam Mmigam$ presbyteri. Ad

GuntpokUfidorf quicquid ibi habuimus. Ad rapam, ad Sabariam

ciTitatem et aeeeleaiam enm deeima et theloneia, yineia» agria, pratia»

paacvia, fereatibna, mentiboa conctiaqae ad eandem dfitatem Jnate

et legitime pertinentibiia,- Ad Sieaan Sabariam, Ad Pemindtaha,

ad Moitthireh abbaeiam, vAn aanetua Adriamu martir Cbriati requie-

adt» qaam anteeeaaorea noatri ad jam dictum Menaateriom tradiderunt

et noa finnamoa ae noatra ex parte augmentamus. Nonam quoque de

Omnibus nostris Curtibus inibi cum theloneo in eivitate et piseina ad-

jicimus. Ad Salapuigin curtem cum CCC. niaiLsis et totidem vineis

vcl quicquid ibi habuimus. iEcclesiam ad quartinahu, iEcelesiam ad

gensi, ad V. aecelesias cum theloneis ac vineis , forestibus et cum

Omnibus, que ab antecessoribus nostris antea beneficiata fuisscnt,

(irmamua in proprium. Ad Bugmtsfeld quicquid ibi habuimus. Ad

Dumama aecdesiam, «pie eat constructa in honere aaneti BmodberH

eeterorumqne Sanctonm quam plurimorum martirum, eum mente

parauao» nominate, eum Tineia, agria, pratia» ailTia et eum emnibua,

que ibi Tidemur babere, ebca mentem aitia. Ad PeUouiam aeedeamm

eum deeima et duaa partea dfitatia cum banaia, tbdeneia et ponte,

que ab anteceaaeribua neatria iUe tradita ftierunt, et ex parte neatra

addimua tertiam ps^^tem dritatia, que proprietaa carmiatdMt ilfique

diiudicatum est eo, quia reus magestatia nostre eriminatua eat eon-

stare, exceptis subnotatis rebus, quas uxori illius propter üdele ser-

vitium concessimus, Id est in superiori eivitate in origentali parte

ciTitatis ipsius curtilem locum, ubi nova ecdefiia incepta est, atque
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in inferiori civitate in occidentali parte civitatis ipsias illa cnrtilit

loca, que in potestate tunc habuit cum hobis C. ot vineis X. in Zista-

nerfeld, abi nanqaam antecessores nostri alicui quicqaam deäenmt^

propter fidele serrieium praenomtnati Arehiepiseop} Iribnimas ad

praeAtmii monaaferiuni, aicnt aeerros duo prope T^ramm pMHi sunt

ex sDimnitate termiais, qai Wagremi didtor, et iia sient ille TVag-

reim tendit impie dum Drevffhta fluit in amnem Dravum, ad Sulpam

eivitatem rocatam eom omnibus Joste ad eandero eivitateni per-

tinenfibns, cum qnereetia et campis , aient illa fosaa , que incipit de

Muora et tendit nsqne ad Lnonznizam et nt Luontniza et Stilpa de

alpibus fluunt« quicquid inter iias diias amnes iiabemus, totuni ad

praedictum monasterium concedimus et foresturn iSusel cum panno,

sicut in potostate antccessonim nnstrorum fuit et nostra, venacionem-

que in duicis vallibus, quain jiupuliis cum sacramentis in potestatem

DOstram affirmavit, id est epdomadas III ante oquinoctium autumpnale

ac postea usque in natalem sancti Martiiii ad venandos ursos et apres.

Ad Lumnicham juxta rapam qnicquid ibi habuimus. Ad NezeUnpaeh,

ad Sabnizam aecclesiam et curtem com mansis L. item ad rapam ad

T^dleipm, Ad Labantam aeeclenam iotieH Ändree, nti anteeessores

nostros ad jam dictum monaaterium fiimaTenint cum decima, at ibi

eonaoetttdo .est, et de emübus nostris adieimos deeimanit ut in sacris

eodieibns habetur , nee non et saginacionem in omni labanta Talle

excepto monte fbrest nominato propter yenacionem nostram. Ligna

quoqoe seeanda ad aeedesiam et ad aliud senridom episcopi tarn in

ipso monte quam in alüft omnibos montibns eoneedimns et unam fossam

ruderis in monto yamannrn Semper per totiim anniim habendam. Ad

Gurci'zfini boneficiiim EitfiUlxildi. Ad carantnnam aecclesiam mncte

Marie cum decima, sicut eccicsiasticus praecipit ordo. de curtibus

nostris, id est de carantana cirifate aliisque curtibus ad eandem

civitatem pertinentibus , id est Trahof, Gravindorf, Ciirnuz ibique

ad Curouz operarios servos II. in monte cum hobis iUorum, ligna

seeanda in ipso monte sine contradictione ministronim nostrorum,

cum saginadone, Trebmat Asiarwiza, Chrnpucfeld, Mtrino, Fiie-

mek, Curea, Chmluppa, lamgowi, SubUch, Tinftipaeh, ChaHnOt

PeUsBo, CkubeiuM, Vkdrima, Lmta, lAemkka, Pnteea, Muansca,

iAubma. Ad Straxamidom duo loea Ea Wdelieet radone, ut ab ho-

diema die et deineeps praediete res ad prtedietam casam saneti

Petri et saneti Rondberti, ubi edam ipse corpore requiesdt, jure
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perpetuo permaneant absque alicnuis oontradictione nec ullus succes-

sor noster aut dux vel comes sive vicarius seu qualibet ulia yicaria

potestas de praedictis rebus, qnas prenominavimus, potestatem habeat

inde quippiam abstrahere, Sed per huc iiustD' mictoritatis praeeeptum,

sicut prediximus» ad predictum loeum sancti Petri et sancti Ruodberti

tibi etiam corpore requiescit in Salzburch civitate absque alicujus mo-

Ifisda Tel iDquietudine sint. Et (ut) hec auctoritas largieionis ae con->

Ormaeionis nostre Gimior habeatur et per futura tempora a fideUbus

Bostris Terius credator et dUigeDcios obser?etor, manu propria nostra

aubter eam firmaTimiu et anoli nostri impresaioDe aasignari jawiiiuia.

Signum Domni' Arnolfi (Monogramma) aerenissimt Impentoria.

Eebwrhardiu tiotarku ad Tieem CHmalii ÄrddoapeUmd reeo-

gooYi et aobscripsi. Data Xllf Kalendaa Deeambria Ad&o Cbriati

inearoat .... Domni Arnoifi aereoisaimi in origental! Franeii re-

gnante, Indictione Villi.* Actum Matahhoua villa regia in Del nomine

felicitcr. Amen.

Juvaria, Anhan? yng. 1 12. (Aus einer alten Abschrift auf Pei^nanC, gegen-

wirtig im k. lu geh. Uaiu-, Hof- und Staataarehire la Wien.)

XXVIII.

892. 15. Februar. Ötting. - K. Aruiilf schenkt dem heiligen Florian eine,

durch den k* Vasallen Thiethart verwirkte Benl%uHg »v Hohrbaeh im
Traungau,

In nomine aancte et indinidoe Trinitatia. Arnolfiia dtvina ordi-

nante dementia rex. Si loda deo dieatia tjbI aenria dei ibidem de-

aementibaa allqnid aolatium conferre curaTerimua, denm noa ob boe

propicium babere non diffidimus. Qua propter norerit omnium fide-

liom Boatrorum preaentium acilicet et fiiturornm indnatria , qualiter

nos pro remedio parentum nostrorum quasdam res proprietatis nostre

in pago Trungowe in loco nuncupato Rorhach, qiiud prius Thieeliardo

per precepluin donaviinus, sed quia ille apuslata factiis est et re-

gnum nostrum ae fideles nostros depredavif, iure et l('<;alilale abstuli-

mus et ad sanctum tlorianum inartireni cltristi imuui puteiiti per istud

nostrum preceptum firmissime condonamus ea videlicet ratione, ut

deinceps sine ullius contradictione prefate res cum omoibua iuate et

legitime ibidem aspicieutibus editiciis, mancipiis utriuaque aexoa,

tenria, fineia» agris, campis, pratis, pascuis, silvis, nquis aquarumre

decorsibna, molendinia» TÜa et inTÜa, eultia et ineultia» mobilibna et
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immobiüLus
,

qucsitis vel inquirendis cum omni infe^itate ad iam

dictum sanetum florianum martirem chrisli perpetualiter possidende

permaneant nuUo untqiiani Successorum iiostrorum hoc irrumpente.

Et u( liee nostra auctoritas finnior habeatnr, manu propria subtus

eaffl firmavimus et annulo nostro insigniri iussimus.

Signum domini Arnoiii gloriosissinii regis. (Mouogramma)

Engilpcro Notarius ad Tieem Thiotmari archicapellani recognovi.

Data XV!* Kalendas Martii anno dominice incarnationis DCCCXGli!

lüdietioiie Xf anno Tero regni arnolfi pÜMimi regis Vf aeta Ottinga

eorte regia in Dei nomine feUciter. Amen.

Wiener Jahrbücher XL. Aozeigeblatt 7.— Mon. boie. XXXI. 1. 141. — Stüls,

GMcUcUi fM St. Florian 206. Mr.i, aweiMr attea Ahs^rift In k. Mri^

Mkte Eeieha-Arehin M MtodMii.

XXIX.

MS. tL IktiM. Blltaidarf. (?) - J£ JrmiJif«dUidM

Sükne der Markgrafen WUMm und EngebekaOt äureh ihre Untreue ver-

wirkt ktiben, dem EioeUr KremtmiOmUr,

IN nomine Sanctae et individuie Trinitatis. Arnulphus divina

favente gratia Rex. Si locis Deo dicatis more regali nostra temporalis

commodi cxhibuerimus soiatia, pnemia inde nobis conferri non am-

bigimus seterna. Ideo cuncto Christiane fieligionis prsesentia sciUcet

temporis et futuri notum esse Tolumus eollegio, qnaliter divino afllati

instinofta et per dilecti Abbatis nostri Snelpermiia obtentum admoniti

908 foaadam res juris nostri ob quortundam infideiitatis contra nos

perpetrats reatum in noatram poblioe ditionem reilaotas, id est qnie-

qnid WUheJmus et Engüachaleus germatd firatres Comits» videlieet

qaondam strenui terminales vel eoharedes, filij ac posteri eorum in

terris, agris, Wneis, Ecelesijs, decimis» eortibos» [»difieijs, fiunilys,

mandpijs otriusque sexus» Tiniatoribns» agrieolis, pratis, paseois»

sylfis, molendinii, piscationibus. quesitisvel Inquirendis seu ornnibus

r«bus, qu» dici vel nominari possunt, tarn ad Eporespurch, ad Cnmhe

sive ad Peraiuiac/uun quanicjue in alijs Waioaria' scilicet atque Sc/a-

r'mup locis vel termiiiis babuerunt, ad Sancluiii Dei Märtyrern Aga-

pitiim tradidiinus, seu quidquid per ullius persona tradilionem divina

augente pietate ad eundem Sanetum concessum vel additum esse

constat, omnia et in omnibus ad Monastcrium Saneti SalvatoriSt

quod Chremisa nuncupatur» ubi idem electus Dei Marlyr eorporalitor
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requiescit, cui efiam jam fatus Abhn moderno tempore praesse digno"

seitur, pro diva' meiiioriaB Decessorurn commemoratione nostrorum

nec non pro sempiterna nostra retributione donamus et tradiinus.

Jussimus quoque hoc praesens auetoritatis nostra) prseeeptum inde

conscribi, per %uod decernimus firmiterquc procipimus, ut prafate

res ex integre deinceps perpetuis temporibus in sustentationem fira-

truin ibidem Domino SaWatori dirini offieij obsequia persohrentiom

ad pnescriptum Sanctam locom jure hsreditario coiuiita&t atqae

pertiaeant eo videlieet rationia tenore, ut ipsa Eoeleda et Reetarea

illias Teluti de emUm ejuadem Abbati» rdiua aeeuram babeant

potestatem jozCa eoruadem fratrum eonuuuiiem iitüitatani, prout eii

placuerit, uniTeraa ex ipaia rebua diaponere nuUo unquam auoeeaaore

noatro irrumpente neque imroutante aed DBO auziKaote b«e donatio

Dosfra per euncta labentia mundi eunieula atabffia et iofiolata per-

maneat nostra auetoritate Semper robonita atque solidata, quatenus

meiiioratus CHRJSTJ famulos pro beatis aotecessoribns nostris, pro

nobis etiam et conjuge proleque nostra Domini misericordiani attentius

exoraro delectet. Et ut haic auctoritas largitionis nostrae inviolabilem

in DK.I nomine per immortalia sjEcula obtineat stabilitatis vigorem et

a iidelibus nostris verius credatur ac diligentius observetur, manu

nostra subtus eani rohorantes annulo nostro jussimus insigniri.

Signum Domini Arnulphi (Monogramma) largissimi Regis.

Engelpero Notarins ad vicem Dietmari ArchicapeUani reco-

gnoYi. Datum Xl!* Kai. Novembris Anno Dominica Ineamationia

DCCCXCmf Indiotione lOf Aano ?ero WUT Domini Amulfi Sereniaaimi

Regia. Actum ad Baiemdorf in Dei nomine felidter. Amen.

Rettenpteher , Aoaal. cremifan. 43. — Urkundenbuch von KrerosmQiwter,

pag. 23. Nr. 14. ex cod. sec. XI—XU und cod. Frideric. sec. Xill—XIV.

XXX.
898. 9. September. Regeasbarg. — K.Amulfbestätigt dem Bischöfe Wiching

«Mi Ahm» <Be tmmiimtia§nt BuUamngm mnd VreBkäUtn nitur JßreAe.

(Chrismon.) In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis. Armifits

diuina fauente dementia Imperator augustus. Si liberalitatis nostrae

munere locis Deo Dicatis quiddam beneficii eonferimus et neceaai-

tates aecclesiasticas ac petitiones seruorum dei nostro releuamua

iuuamine atque iroperiali tuemur munimine» Id nobis et ad mortaiem

uitam transiendam temporafiter et ad aetemam felieiter obtinendam
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profaturum liquido credimus. Quupropter comperiat omnium fidelium

nostronim presentimn scUieet et futurorum industria, quod vuichingus

paitutientis aeeelenae presul venerandus optulit nobis auctoritates

iammiiitatuin piae reeordationis Karoü atque hludouuiei sereouai»

morom Tidelieet imperatoram, in quibns contiBebttiir insertom, qoa-

liter ^lipredietaiii sedem, quam timUo qwmdam ianeiaelauntteam»

aeede$ia€ oreMepkeapuB post exddiain et miserabilem barbuncam

deoMtatioDem eiusdem preseripte lauriaceaais eeclesiae nnspiam

alibi lafventa soae taidonis seeuritate primns episcopanit cHiene

Ureimuo baiounarvm duee eoneedente, qui etiara canonieoa et mo-

aaebos, quos dei ndserieordia boetiom snbtraxerat predae. In aecele-

sia quae est constructa in bonore sancti SUpkani Protomartiris

Christi, vbi etiam sanctus valentinns corpore requiescit, reuerenter

collocauit, quam vero cnin omnilius ad eam pertiiientibus vel aspi-

cientibus sub iinmunitatis suae defHiisione consistere fecorant et con-

firmauerant, ut, qiiicquid ex liberalitate imperatorum atque regum

sine ducum vel ceterorum fidelium eidem sedi collatnm fuerat, per-

petao eius dicione consisteret. Ad haec etiam et cartulas traditionum,

qaas predietua Otilo et filius eius Tassilo duces Innfmmrwrim ob

einadem saoetae patauiensia aecelesiae restaarationem Tel amplifica-

tienem feeerant, obtatibus serenitatia noatrae praefereoa iadem pre-

aeriptaa pontifnt» in quibua legebatar, quod idem predicti dncea ad

eandem aedem areaa et roereatom eam integre teloneo ano ac man-

eipia ntrioaqae aeiaa« melendina piaeationea et Tineaa et quieqaid in

eadena orbe oel cirea eam Tiai aunt in proprium posaidere, nibil

extra dimittenlea omnia in omnibiu aaneto atepbano aanctoque Valen-

tino iure perenni tenenda tradidemnt. Nos anteni dinino amore eom-

puneti et tam earundem conscriptionum testimoniis quam et predicti

poiitilicis precibus commoti pium morem antecessoruni nostronim

ridelicet gloriosissimorum augiistorum exequentes eandem sedem cum

Omnibus sibi subiectis simili modo sub nostre defensionis muiidiburdio

et immunitatis nostrae defensione coiistare decreuimus atque jubemus,

ut, sicut a predietis principibus constat eandem sedem sub eorum

Iflumaoitate boeuaque Tigere, ita deinceps sub noatra permaneat defen-

aione et per hoc ooatrum imperiale preceptum non aoloin iataa iuuna-

nitatea coofirmamua aed etiam omnium imperatorum seu regum aepe

dietae aeeeledae noviter Tel antiquitua eollata munimua atque reno-

namna praeeepta et ai quiequam adbnc ea^ quod ex prenominata urbe
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(iscus noster exigere poterit, hoc totuni pro luminaribus et iiecessi-

tatibus eiusdem aecciesiae expendendum ipsi quoque tradimus et in-

super precipimus, ut in premeinorata urbe amodo nullus iudex publicus

ve] quislibct vir ex curiali dignitatc placitum aut comitatuin habere

preaumat vei ornuino super familiam aut suborbanos aliqua aecularia

«lue judiciaria in ea exerceat negotia, sed aduocatus atque palronus

aanetae dei caaae aub ditione iUiua sedis epiacopi eonstitulaa, quae-

eomque iliie aiipi disponeiida, Ipae et wm atius ontinet et examinet

Prelerea nmiliter iubemas, vt nihüoiiimiis qoiapiain in eedeaias aut

abbatias aioe eellolaa aut loca Tel agro« aeu reliquaa peaseaaioneek

quas moderne tempore in quibualibet pagis Tel territoriis infira inip

perium regni nostri ioste et legaliter memoratom tenet Tel poaaidet

monasterium Tel ea, que deinceps per praecepta regum Tel qnorarn-

übet traditiones fidelium in jure ipsius monasterii voluerit diuina

lurgitas augeri , temerarie vim siuc usurpationeni aut rapinas Tel

pressuram moliri audeat nec nos nee ullus successorum nostrorum

deinde munera aut conuinia aut uUum coactum seruitium aceipere

satagat et vbicumque vero loca eiuadem monasterii forestis nostri«

acyaceant, inde omnia ligna aedificiomni, piMtnm ac pascua sine censu

sumant. Prenominatonun itaque aanetorom negotiatoffes in aquia et

in aruia aane teloneo ubiqne pergant, aorilloea antem eerwn, qnos-

eunqae pemiaerit prefatae aedia antistes» non aliter quam noatri

omniboa fluminum arenia absque contradietione Ttnntur penitna

nulla iodieiaria persona bomines illoniQi in uUa re atringere temptet

Nullusque, Sieat predixinins, superioris Tel Inferioria ordinia rei-

boblicae- proeurator Tel qualibet (quaelibet) persona ad cansas tribu-

nitio inore audiendas vel freda exigemla aut mansiones seu paratas

faciendas, parafredos aut fidejuss(»res tollendos aut bomines tarn

iugenuos quam seruos distringendo-s ullo modo super terram ipsius

aecclesiae commaiieiites iiec iillas publieas redibitioncs aut ialieitas

occasioneü requirendas exigere conetur, Sed liceat memorato ponti-

iici suisque successoribus res predicti monasterii cum omnibus sibi

subjectis et rebus et hominibus ad se iuate aspicientibus sub tuitionia

atque iramunitatis nostrae defensione remota totiua iudieariae poteata-.

tia inquietudine qoieto ordine posaldere et regere et noatro fideliter

parere imperio atque pro ineolomitate noatra co^jugiaque et prolia

seu etiam totiua regni noatri a deo eollati Tna cum canoniels et mo-

naebis aibi aubjectia domini inmenaam elönentiani jngiter eiorare
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delectet Et ot haec immmitotia et doMtionis nostrae auctoritas

plenissimaro In christi nomine per eooeta volueiitis rniuidi euirieuk

el»tiiieat •UJ>ilit«ti> firmitadiBeiii, mami propria aiibtai eem eonftmuH

vBus et aniilj aostri impreMione iomiidiu ioaigniri.

Signum Donmi Arnelfi Sereoiaainii (Monogniniin) iH^erateris

Angwti.

SngUpero NoUmut» Ad weem Deotmmri Ärdäcappelkm re-

eogiMMit (S. R.) Data Vf id. Sept. Anno Ineamatienis dominieae

DCCCXCm* Indiefione L* Anne Xlf regia amolfi , Iraperü autera

eint VOC Aetom regane^mrch regio paheio. In dei nomine feliciter.

Amen.

Hansiz, Germ. sacr. 1. 169. — Buchinf^er, Gesehicbfe tob Patsto IL 488* —
Mob. boie. XXVllI. L 118. Nr. 86. ex orig. eun tigifl.

XXXI.

898. 17. OaMlar. tagensburg. — K, iennäf gibt ßuf FärMte de» Burhofk

IViching von Patsau dem Priester EUimprecht die von ihm^ dem Kaiser^

erhamU CmpttU «m BmUudorf und da* dazu gehOrigs Widern tutf Ltkem^

%eü als Eigenthum.

h nomine sancte et individne Trinitatis. ArnolfitB dinna faTente .

gratia buperatcr Aogoatas. Notum ait omniboa aanete Dei Eeeleale

fidelibos tarn preaentibaa quam fntoria, qualiter noa pro eterne aalutia

adipiaeenda mereede nee non per anpplicationem Wkhmgi reneralnUia

^^iteopi euidam ideB ae religioao prespitero, eni nomen EUimprehif

talea res, qualea hactenua in benefieiwn inJtoiifoailM/mtttteria noatri

largitate tenebat, id est capellam, quam nos ibi in honorem Christi et

sancti Paneratii a fundamentibus construximus doteque oportuiia et

ornatu eeelesiastico accumulaviinus , cum omnibiis, que modo per

preceptum ndstrum illuc collata sunt vel in futdro per Dei graliam

collata erunt, intepraliter ad proprium diebus vite sue concessimus

cum curtilibuä et ediiiciis, famulis et utriusque sexus maneipiis. viiieis

et Tinitoribusp eenaibna* agria» pratis, pasouia, siivis, cum foresto ad

üonhart, aquis aquanimque decursibus, piscationibus, molendioia»

TÜa et ioviis, eiitibus redditibus (sie), torris cultis et ineultia, que-

aitia et ia^nirendia» mobilibea et immpbilibua uniferaiafpie appendiciis

et adiaeeatiia ania. Jnaaimiia qaidani hoe preaena noatre auetoritatia

preeeptom inde conacrilM, per qned deeeroimoa atqae jnbemna, ut

prenoBunatna lioBorabilia preapiter ipaam eapellam in Ranteaderf
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consisfentem cum pertinontiis suis omni temporo Wte siie sub usu

fructuario teneat. habeat atque possideat absque uUius persone offen-

diculo Ea videlirot ratione, ut eadem capella cum universa integritate

8ua post obitum ipsius ad sanrtum PkiUppum Apostolum, cuius

saeratiMioMiiD membrum in inUa OHnga venerabiliter humatum est,

in memoriam patris noatri Carkmam regh , qui ibidem eorporalltor

requieacit reeonditua, nee non pro remedio anine noatre eonTertatur

Ita,^ ut anb Jare ettingenaia Kedeaie perennitor eonaiatat proTiaemm-

qoe illina. Et at boe preeeptmn meliaa eredator dlligentiuaqae nenüne

irmmpente in perpetamn eonaerretar, mann noatn aobtoa id robo-

rantea tnolo noatro joaaimoa inaigniri.

Signmn Domini Arnolfi (Honogramma) Imperatoria Aognati.

Engelpero Noimiit$ ad Tieem IHotmari Areki-CapeUam reeo-

I^OTi. Data sunt hec anno Domini DCCCXCYIII. XVI. Kai. Not.

Indietiono II. anno XI. Regni ArnolH Regis, Impprii autem eius III.

Actum ad Rcyina cicitate in Dei nomine feliciter. Amen.

Hund, Mctrop. III. (München) »»2. (Regensburg) 43. — Ludewig, Soqit.

rcr. Germ. II. 394. — Mon. boic. III. 309. Nr. 1. ex orig. cum tigiU. loc. cit.

XXYIU. 1. 122. Nr. 87. im Aaszuge.

xxxu.
(DIrcaMS.) Raganabnrg. - K, AnuOf eriambi dmm CUHktr NUhmri auf
mrUH« dt» Bkeh»fB» BngUmtar «o» Famm eins BetUntiig det unterm

KM$n (Nkier-Mnntter) %u Regembttrg, *u HmrOdrdam In dtr Cra^
tekmß LiupoUF», Uk§mUM§Ueh um ffeuimmu

In nomine aanetae et indiddnae Trinttatia. Arnolfk» dlnina

(boente gratia Imperator angoatua. Si de rebna terrenia a deo omni-

potente iure nobia collatia in dei et noatro aeniieio laborantiboa

oportona loea eoneeaaerimaa, proenl dubio et aeternae retribotionia

praemia inde a deo nobia venire Ifqnido eredimna et eoa omnino

denotiores esse manifestissime credimus. Quapropter oronium sanctae

dei aecclesiae (ideliuni nostroruinque tarn praesentium scilicet quam et

fulurorum cogiioscat industria, quia nos per inteniontum uenoral)ilis

ac dilecti episcopi unntri Engilmari cuidam clerico nostio nomine

Nithnrd ob bonae lidelitatis et seruitutis suae mercedem quasdam

res ad Abhatiam inferioris Monnsterii pertinentes cum consensu et

uoluntate dilectae coniugis nostre (hiae in proprium concessimus,

boe eat in Comiiahi Uupoldi ComUis nostri in loco Hartehirihha

noncapato, nt ipae de iam dieta eonioge noatra ibi eatenua inbenefieium
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habere dinoscitur, aecclesiis cum decima» curtilibus, aedificiis, maoais

ae HumdpiU utriusque Sexus, terris, agris cultis ael ioeultia, eampist

pratb, pascuis, sUuis uiia et ijiiiiia, aquis aqaanimque deeoraibos,

mleiuUBia« exitibiis ae reditibiia» queaitia nd inqniaitia totaui, qoie-

qnd ad ipamii benefidimi pertüiere videtttr, eam omni nao firuetoario